

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Opisie wewnętrznego ubrania, Kościoła *Metropolitalnego Warsz.* weziasie żałobnego obrzędu po Wiekopomnym Cesarzu i Królu N. ALEXANDRZE I, znajdują się następujące szczegóły. Sukno czarne okrywało przestrzeń mającą 31,448 stop: kwadr: obwiedzione było srebrnym galonem w długości 8,000 stop: afrandza w długości 4,000 stop: Ołtarz wielki okryty był materją karmazynową wynoszącą 2,100 stop: kwa: Wysokość Katafalku miała stop 30. Do oświecenia Kościoła użyto 3,500 świec wielkich iarzących, tudzież skrzynek blaszanych nalanych woskiem 1,260. Posługa Kościelna przy zapaleniu światła wraz z strażą ogniową, przez dni 6 w czasie obrzędu, zajmowała 520 ludzi.

Celem z kombinowania Korrespondencji z traktu *Poznańsko-Kaliskiego do Rossji* i na wzajem; Poczta konna *Terespolska* od d, 1 Maia r: b: w *Srody* o godz: 2 z południa, z *Warszawy* odchodzić, zaś wozowa z tegoż traktu, między godz: 2 i 3 we *Czwartki* po południu w *Warszawie* stawać będzie.

Wyszedł z druku *Romans* pod tytułem *Edward*, przez Autorkę *Uryki*. 2 Tomy, dostać go można w tutejszych Księgarniach za zł: 6.

Lubownikom sztuk pięknych, zapewne nie będzie obojętną wiadomość, że za zezwoleniem rządu, przeznaczonych jest do nabycia przez *Loterję Liczbową* 56 Obrazów, między którymi są rzadkiej piękności, a szczególniej *Ma-*

Danna z Rafaela, S. Teresa i inne szkół rozmaitych. Obrazy te przez Profesorów ocenione są przeszło 20,000 zł: Zabitel płaci się zł: 6 gr: 20, których nabyć można u tutejszych Kollektorów. Obszerniejszy opis tej Loterii znajduje się w oddzielnych planach.

Artykuł nadesłany. — Nie wszystkim może być wiadomo, jak są niestrawne *Skórki surowe od cytryn*; świeże zdarzenie może nas o tem przekonać. w Pewnym domu przy ulicy Elektoralej, Służąca sprzątając takowe *skórki* wyciśnięte, ięsie ie zaczęła i to obficie. W krótkim czasie uczuła ból nieznośny w żołądku i tak gwałtowny, że gdyby nie ięsie wiek młody i spieszne zarządzenie *Lekarza*, potrawa ta mogłaby ią o śmierć okropną przypawić. *Skórki* bowiem te przez swoją gąbkowatość narastając w żołądku, żadnym sposobem strawione być nie mogą.

Właściciel Król: Uprzywilejowanej fabryki Papierni w *Jeziorkie* uwiadamia Szanowną Publiczność, iż otworzył Skład przy ulicy Wierzbowej Nr 473 Lit: C. w domu I: A: *Dmuszewskiego*, wszelkich gatunków Papieru w swojej fabryce wyrabiających się, w którym każdy kupujący o umiarkowanej cenie, w stosunku wyrobów wprost z fabryki wychodzących, ustanowionej, najlepsze przekonanie nabędzie.

Dnia 20 b.m. odprawiło się żałobne Nabożeństwo w Kościele Parafjalnym Mieście *Stupi nowej* w Weie: Sandomier: za Duszę wiecznej pamięci N. ALEXANDRA I. Cesarza i Króla.

Do tego nabożeństwa pod styrem miejscowego Proboszcza odbytego, wezwani Xięża *Benedykty*ni z *Góry Łysej* przybyli, a *JW. Opat* Klasztoru Świętego Krzyża blisko 90 letni Starzec sam się na usługę ofiarował. z Różnych stron przybyłym Ludem wszelkiego stanu przez cały czas Świątynia była napełniona. Wszystkie Damy, Obywatele, Wydział Leśny przy swoim Naczelniku, Urząd Muncypalny Miasta, nieprzerwanie przy znakach żałoby stali u podnóżka wspaniałego i nader licznem światłem otoczonego katafalku. Mowę miał *WJX. Molętowski* Proboszcz miejscowy, Dziekan *Opatowski*, z tekstu przypowieści *Salomona*, „Król sprawiedliwy wywyższa Ziemię.“ w końcu nabożeństwa, obecni złożyli Jałmużnę, którą miejscowa Zwierzchność podzieliła zaraz między pobożnych ubogich.

z *Czerska*. — w D. 13 Kwie: r.b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Czerskiego*, na którym Członkami Rady Woiewódzkiej *JW. Kacper Hrabia Potulicki* Dziedzic *Dóbr Obór* i *Wincenty Dobiecki* Poseł, Dziedzic *Dóbr Oczesał*, obrani zostali. — z *Sejn*. — w D. 13 Kwie: r.b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Sejneńskiego* pod przewodnictwem Marszałka *JW. Habermana*, na którym Radcami Woiew: obrani zostali. *WW. Kaźmierz Wolmer* Dziedzic *Dóbr Hołny* i *Wincenty Kruszewski* Dziedzic *Dóbr Łasoiewicz*. — z *Płocka*. — w D. 17 Kwie: r.b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Płockiego*, na którym Radcami Woiewódzkie: *WW. Faustyn Łempicki* Dziedzic *Dóbr Zalisie* i *Franciszek Strzeszewski* Dziedzic *Dóbr Ogonowa* obrani zostali.

ROZMAITOŚCI.

w *Petersburgu* zupełnie puściła *Newa* d, 7 hm: — Towarzystwo *Filarmoniczne* w *Petersburgu*, miało wykonać d. 31 z. m. vs: sławne *Re-*

kwjem Mozarta, na wspomnienie *Wdów* i *Sierot* pozostałych po *Artystach Muzyecznych*. — Już cieszą się w *Anglii*, że pokoj nastąpi z *Birnanami*, lecz ostatnie doniesienia zapewnienia, iż znowu wybuchnęła wojna! — w *Barcellona* (w *Hiszpanji*) trwało zaburzenie przez dni poprzedzające święta Wielkanocne, kilka osób utraciło życie. w *Madrycie* trwa spokojność. — *Szarańcza* zagraża kilku *Prowincjom Hiszpańs.* — w *Dreznie* posiada tamedzna Szkoła *Artylerji* 8 sztuk armat lanych według nowego sposobu, są bardzo lekkie i dokładne. Utrzymują iż w *Królestwie Saskiem*, cała ciężka broń ma być tym sposobem urządzona. — Donoszą z *Lipska*, iż w czasie terażniejszego *Jarmarku* pomnaża się liczba *Perśów*, a ich *Dukaty* już kursują, za towary *Angielskie bawełniane*, *Niemieckie sukna*, *iedwab*, etc. Oczekują jeszcze więcej kupujących z tej części *Azji*; teraz kursuje także w *Lipsku* znaczna ilość drobnej monety zagranicznej, gdy wahano się drogo kupować wexle w *Lipsku* zapewnione. Mało jest w tem mieście *towarów Angielskich* a złoto idzie znacznie w górę, gdyż i w znacznych summach wysyłają do *Anglii*. — Dwie *Aktorki* z *Strasburga* *Pani Kukeberti* i *Kardinal* stały się ofiarą smutnego wypadku. Wóz spiesznej poczty którym iechały do *Paryża* wyrwał się w drodze, przez co w czasie gwałtownego upadku, pierwsza złamała ramię a 2ga na miejscu została bez duszy. — Według gazety przybyłej z *Batawji*, ma być przywrócona spokojność w zachodniej części wyspy *Jawy*. — w *Pradze* w *Czechach* dało się uczuć niedawno lekkie wstrząśnienie ziemi. — Donoszą z *Szokolmu*, że *Wice Król Egiptu* przysłał niedawno do tej stolicy *Aienta* handlowego, któremu dał zlecenie zakupić armaty, mające być łane w *ludwisarniach Szwedzkich*, które mają służyć dla

fregaty budującej się w *Liworno*. Zapewnia-
ją także, iż później nawet amunicja dla iednego
z okrętów linjowych Egipskich, ma być zaku-
piona w *Szwecji*. — w *Taluzie* uwięziono 3
osoby, które chciały werbować ochotników
dla Jenerała *Miny*. — Donoszą z *Londynu*, że
P. Rotszyld napoczątku b.m. w ciągu całego
tygodnia prawie codziennie odbierał po 150,000
sufrynów od kontynjentu. — Dnia 4 b.m. za-
kończył życie w mieście *Schomschejm*, w W.
Xtwie *Heskiem*, tameczny mieszkaniec nazwi-
skiem *Hammen* mający lat 100 i miesięcy 6,
który w życiu swoim nigdy niechorował, i do
98 roku życia, odbywał ciągle roboty rolnicze,
wzrok tego starca był tak mocny, iż prawie
do zgonu czytał z łatwością książki drukowa-
ne. — Gazety *Londyńskie* twierdzą, iż po-
tomkowie ostatniego Cesarza *Greckiego* nie
zupełnie jeszcze wymarli. Wiadomo, iż krew-
ni *Konstantyna*, po klęsce, która pozbawiła
ich tronu Bizanckiego, schronili się do *Włoch*;
ieden z nich udał się do *Anglii*, i prawnuk jego
został pochowany w *Kościele Slandulph*,
w *Kornwailles*, iak następnie nagrobek wię-
zku *Angielskim* przekonywa: *Tu leżą zwłoki*
Teodora Paleologa z Pezary we Włoszech,
potomka rodziny Cesarzkiej ostatnich Chrze-
ścjańskich Cesarzów Greckich, syna Tomasza
2go brata Konstantyna Paleologa, który pano-
wał w Stambule póki nie został pokonany
przez Turków; zaślubił się z Marją, córką
Williamsa Balls szlachećca w Hadlye, w Hrab-
stwie Suffolk, i spłodził z nią 5 dzieci: Teode-
re, Joannę, Ferdynandyne, Marją i Dorotę;
umarł w Elifton d. 21 Stycznia 1636. Nad
tym grobowcem wznosi się orzeł Cesarzski. Me-
tryki *Kościola* tego z roku 1674 okazują, iż ro-
dzina *Ballsa* była w tedy liczna. Chociażby
więc linja męzka wygasła, łatwo iednak przy-
puścić można, iż znajdują się jeszcze potom-

kwie w linji żeńskiej. — w *Rio Janeiro* stoli-
cy *Brezylji w Ameryce Połud:* na miejscu po-
gorzalego teatru, w przeciągu 2ch lat wybudo-
wano piękny nowy teatr, na którym d. 22 Sty:
r.b. iako w doroczne święto urodzin Cesarzowej
Brezylskiej, dano pierwsze widowisko, grano
w tym dniu przez *Spiewaków Włoskich*, Ros-
syniego operę *Tankred*, w której *Spiewaczki*
Siostry Faczjoti przedstawiły rolę *Tankreda* i
Amenajdy z powszechnem zadowoleniem.
Orkiestra składa się z samych *mulatów* i bar-
dzo się wydoskonaliła. — Gazety *Mexykańskie* za-
wierają ciekawe korespondencje dotyczące się w-
aża *ogromnej wielkości*, zakupionego przez
pewnego *Anglika*, dla pokazywania go w swo-
iej ojczyźnie za pieniądze. Ma on trzymać
168 stop długości. Proszono *mexykańskiego*
rządu, aby z powodu, iż ten wąż jest nad-
zwyczajną osobliwością iaką kiedy *Ameryka*
wydała, zakazał go wyprawadzić; lecz rząd
nie chciał się w to wdawać.

w *Anglii* tłumaczenie praw zachowuje się
najściślej. Niedawno Biskup z *Durham* u-
marł o godzinie 2 po północy, a przeto jego
sucessorowie otrzymają półroczną pensją iak-
ką Biskup pobierał; gdyby zaś umarł był choć
na minutę przed północą, ta pensja iużby nie-
dochodziła dziedziców, bo to się stało przed ro-
zpoczęciem nowego kwartału.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Jaczeński Adolf Oby: z *Plewnika*. — Łyszczyński
Nepomucen Oby: z *Ciechanowca*. — Łyszczyński
Wiktór Kaszt: z *Hrubieszowa*. — Szablowski Jan Obyw:
z *Łowicza*. — Małachowski b. Jenerał z *Wierzbicy*. —
Makowski Szymon Obyw: z *Orzechowa*. — Gruszecki
Władysław Ob: z *Ukrainy*. —

DONIESIENIA.

w Dniu 22 b.m. znalezioną została *Tabakierka*. Wła-
ściciel takowej zgłosi się przy ulicy *Nowy świat* pod
Nr 1272 na dole do *J.P. Jaworskiego*.

Z polecenia *J.W.* pierwszego Przesesa Sądu Appela-
cyjnego *K. P.* wzywa niniejszem strony interessowa-

ne, które sprawy swoje ś.p. Grzegorzowi Godlewskiemu Adwokatowi do popierania powierzyły, aby w przeciągu miesięcy 3 od daty dzisiejszej każda respective swoje papiery i akta od podpisanego odebrały, i naczej bowiem wszelkie z nieodebrania onych wyniknąć mogące skutki samym sobie przypisać by musiały. — Warsz. d. 12 Kwiet. 1826. — Nie lepię, e Meceas p. Tryb. Najwyższej Instanc. Król. Pol.

Kolonja zwana Szamowszczyzna w Kaleni Powiecie Stanisławowskim, Parafji Okuniew o mil 2 od Warszawy, do sprzedania z wolnej ręki, mający chęć kupienia ma się udać do W. Grabowskiego pod Nr 153 przy ulicy Dunaj w kamienicy Bielańskiej.

w Mieście Obwodem Putusku w domu w Rynku Nr 93 Sklep, Ary Pokoje, Piwnice, Skład, Stajnia dla handlujących dogodnie są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. dalszą informacją powziąć można od właścicielki tamże mieszkającej, lub w Warszawie w Murgrabięgo domu pod Nr 747 przy ulicy Elektoralnej.

Dobra o mil 4 od Warszawy z tej strony Wisły położone, przewóz swój na wiśle, tudzież propinacją znaczną przy Kościele parafjalnym i przewozie siana nadwiślańskiego obfitości i wysięwu przeszło korcy 500 w ogóle, boru włók 86 mające, w miejscu najdogodniejszym do hodowania owiec, z wolnej ręki są do sprzedania, lub zadzierżawienia, żądający uda się do W. Buczyńskiego Patrona p. T.C.W.M. w Officynie domu Nr 550 przy ulicy Długiej mieszkającego.

Podpisany Komornik wiadomo czyni, iż wskutek prawnego zajęcia Ogrodu owocowego i gruntów, do domu pod Nr 28 w Rynku Miasta Sompolna w Powiecie Brzeskim Woiewództwie Mazowieckim sytuowanego należących, w Obwodzie Kutawskim, odbywać się będzie publiczna licytacja w dniu 16 Maia r. b. o godzinie 10 rano, w Ratuszu Miasta Sompolna, przed podpisanym Komornikiem. o Warunkach w Biurze Burmistrza Miasta Sompolna dowiedzieć się można, czas rocznej dzierżawy ustanawia się, cena dzierżawy złp: 100 wynosi. — Antoni Ryna z ew s k i Kom. W. M.

Osoba znająca praktycznie gospodarstwo, we wszelkiej onej rozciągłości obznajomiona, przytem z fachem administracyjnym i sądowym, opatrzona w świadectwa; życzy sobie wejść w obowiązek w pobliskości Warszawy, na rządce dóbr jakich, lub na rządce kamienicy, pałacu, tu w Warszawie; obszerniejszą o onej wiadomości powziąć można w domu Potkańskich przy ulicy Długiej Nr 557 u Murgrabięgo.

o Osobie zastatecznie w zawodzie prawnym usposo-

bionej, z interesami administracyjnymi obznajonej, chcącej wejść w obowiązki prywatnego Rachmistrza, Plenipotenta, Wójta lub zawiadowcę dóbr, wiadomość przy ulicy Kapitulnej Nr 536 u W. Milżyńskiego Patrona.

Ktoby sobie życzył mieć Nauczyciela na wieś do Dzieci, mogące je usposobić do Klasy wyższych Szkół Woiewódzkich, o takowym u tegoż W. Milżyńskiego informacją powziąć można.

Ktoby sobie życzył przyjąć obowiązki Ekonomia w bliskości Warszawy, niech się uda na ulicę Owczą niedaleko Zdrójów pod Ner 1869.

Pierwsze piętro z sześciu Pokoi i Kuchni składające się, z Stajnią, Wozownią i Piwnicą, do najęcia od S. Jana, przy ulicy Nowy świat Ner 1296.

Posessja, z Kuźnią od frontu, z Ogrodem fruktowym przy ulicy Krochmalnej pod Nr 993, jest zwolnej ręki do sprzedania każdego czasu.

w Domu Nr 710 przy ulicy Leszno sytuowanym są następujące ruchomości i różne efekta z wolnej ręki do zbycia iako to: Kantorki machoniowe, Komody takie, Licharze brązowe, stołowe i ściennne, Zerandol szkłem garainowanym spoczywający na 4 brązowych delfinach mors: Tasse stołowe miedziane brązem ozdobione, 4 pory roku wyobrażające, Serwanta machoniowa brązem wyłaczanym wykładana, 6 Postamentów brązowych miedzianymi którymi jest Volter, Rousseau i inni uczeni, Zegar alabastrowy na 4 Filarach marmurowych wsparty, tygodniowy, Serwanta machoniowa o 2 otóżach brązem ozdobiona, Stoliki machoniowa z marmurem i bez, Zwierciadła stojące i inne, Samowary miedziane angielskie, Kopersztychy angielsk: Obrazy olejne, Szafy różne, Miedz, Kanapy, Krzesła, Porcelana, Faians, Licharze srebrem platerowane, Pulniski marmurowe, Zegarki kieszonkowe, Perły orleańskie, Portepjan angielski masiv machoniowy, Łózko ieszonowe z prętami żelaznymi do firanek, oraz Urny alabastrowe i Urny 3 amatystowej macicy. Które to rzeczy nabywać można każdego dnia od godz 8 do 12 i od 1 do 6 za cenę umiarnowaną.

Kto ma Dobra w Woiewództwie Mazowieckim do za dzierżawienia w gruntach dobrych, pastwiskach, łąkach z pańszczyzną wystarczającą, gorzelnią, browarem oraz borem, może wchodzić w układ roczny do 50,000 złp: moneta brzezcąca, o mniejszą dzierżawę zwyj wyrażonemi szczegółami na 3 letnie pieniądze wyliczyć się mające. Niech się zgłosi do W. Miklaszewskiego Sekretarza w Pocztańczie Gabińskim.

Wczoraj wyciągnięte Nra 21, 81, 32, 43, 54.